© 2020 A_JAPARATION_FILM                 TEL : 080-1380-0351 1/3 ページ

2020 年８月 28 日

報道機関各位

A_JAPARATION_FILM

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

──コロナ世代、映画で闘う。──

コロナ禍の中でも、創作活動の灯を絶やさないとの思いから、全国の大学生がタッグを組み外出自粛

期間中に制作され、話題を呼んでいるオムニバス長編映画『突然失礼致します！』。この度、未公開作品を

含む 180 作品収録の完全版を９月１日（火）より YouTube で公開することが決定しました。

URL : http://totsuzen-movie.zi.cr/
(公開日までは現在公開中の YouTube 本編に転送されます)

（タイトル）              （オープニングアニメ）         （未公開作品『CRYPTOBIOSIS』）

新型コロナウイルスの感染拡大の影響で課外活動の自粛が余儀なくされる中「『三つの密』を避ける」と

いう条件のもと撮影された本作は、約 120 の大学クラブ・サークル所属の学生から監督 180 名、スタッ

フ・キャスト総勢 500 名以上が製作に参加。実写映像からＣＧを活用したもの、アニメーションやメディ

アアートに至るまで、監督ごとに様々な表現技法を駆使した特色ある映像が勢揃いし、学生監督たちの

技術と個性が光る作品群となっています。

8 月 16 日に YouTube で公開された作品本編は既に再生回数 1 万 2 千回を突破。このほど公開が

決定した完全版は、現在公開中の本編における編集ミスを修正した上で、さらに未公開作品を収載した

完全フルバージョンです。

公開予定期間は当初予定と同様 2020 年 10 月 31 日（土）まで。完全版公開開始と同時に、公式サ

イト ( https://a.japaration.jp/ )にて作品の人気投票を実施し、来年以降の劇場公開時に上映され

る作品が投票により選ばれます。

  本編再生数１万２千回突破！ＣＦ目標額40万円も達成！
 全国の⼤学⽣スタッフ・キャスト 500 名以上による

オムニバス⻑編映画

未公開映像を含む完全版が

9月 1日YouTubeにて公開決定！

© 2020 A_JAPARATION_FILM                 TEL : 080-1380-0351 2/3 ページ

■ クラウドファンディング目標額100%達成！

主に劇場公開に向けた資金調達を目的として実施しているクラウドファンディング「全国約 120 の大

学が参加するオムニバス長編映画『突然失礼致します！』プロジェクト」は 8 月 25 日に目標金額の 40

万円を達成しサクセス。皆様のご支援により、ミニシアターでの上映を実現できる見込みとなりました。

より多くの方に本作を観ていただくため、今後の支援額によって上映館の追加を検討してまいります。

「コロナ世代、映画で闘う」──映画の力を信じる若者の熱量を体感できるまたとないチャンスを、ぜ

ひお見逃しないようご注目ください。

■ 映画『突然失礼致します！』について

2020 年上旬、コロナウイルスの感染が拡大し、創作においても課外活動の自粛を余儀なくされま

した。そんな中、ある大学生が発した「突然失礼致します！」という一言が、コロナウイルスに活

動を阻まれた、映像文化に携わる全国の大学生を動かしました。

映画というものは元来「光の芸術」と呼ばれています。暗闇を照らす一筋の光は私たちに様々な体

験を提供してきました。しかし、現在その状況は脅かされ、私たちは日々不安を抱えながら、閉塞

した世界で生活しています。私たちはこの世界を僅かに照らす一筋の光を日本中から集め、一つの

映画を作りました。

映画を愛する多くの人たちへ。ひとときの安息として、この映画を捧げます。

お寄せいただいたコメント（一部・抜粋）

映画制作自体が苦難を強いられる今、一方で未曾有の

映像の需要が見込まれています。

観るのは一瞬でも、作り手達の多大な苦労なくして映

像作品は生まれません。この苦労を引き受け、映像に

よって人々に喜びを提供しようとする者にとって、今

は強い意志で共に繋がる時なのかもしれません。

    --佐藤信介氏(映画監督)

新しい景色はいつだって無謀の先にある。

「カメラを止めるな！」の公開時に自分が言っていた

言葉がある。『無知と無名と無謀の三つがかけ合わさ

ると無敵になれる』と。

無知で無名で無謀。だからこそ無敵である学生達が、

どんな映画を創りだすのか楽しみだ。

           --上田慎一郎氏(映画監督)

© 2020 A_JAPARATION_FILM                 TEL : 080-1380-0351 3/3 ページ

映画『突然失礼致します！』概要（順不同・敬称略）

【運営団体名】A_JAPARATION_FILM 『突然失礼致します！』製作委員会

【総監督／製作総指揮】熊谷宏彰

【監督】各作品監督たち 180 名

【企画協力】村 悟、玉山佑典、天野雄喜 【企画原案】村 悟【アニメーション監督】山口健人

【監修】北川 琳、川島藍丸、小城大知、伊藤 潤、佐藤才起、玉山佑典

【製作】北川 琳、川島藍丸、小城大知、伊藤 潤、佐藤才起、布川太平、大橋将太郎、佐藤桂一、

林 龍太郎、伊藤大晴、山口健人、中村星太、坂元祐文、中畑 智、福井健一郎、磯山晴彦、森 孝

史、村 悟、玉山佑典、天野雄喜

【クレジット表記】© 2020 A_JAPARATION_FILM All Rights Reserved.

【後援】群馬県/長野県（上映後援）/小諸市/群馬テレビ/CINEMA PLANNERS/高崎映画祭/高崎フィル

ム・コミッション/まち映画制作事務所/株式会社フェローズ/井坂優介（映画監督、『幽霊アイドル

こはる』PFF アワード 2015 入選）/橋本根大（映画監督、『東京少女』第 30回東京学生映画祭短編

グランプリ受賞）/大野キャンディス真奈（映画監督、『歴史から消えた小野小町』第 30回東京学

生映画祭観客賞受賞）/片山 拓（映画監督、最新作『かさぶた』など）

【認証】内閣官房「beyond2020 プログラム」

【宣伝】ザーズラック・エンターテインメント

【『突然失礼致します！』特設ホームページ】 https://a.japaration.jp/

【『突然失礼致します！』予告編（YouTube）】https://youtu.be/nCEUpzYKcsw

【クラウドファンディング募集ページ】https://camp-fire.jp/projects/304356

【関連リンク】Twitter（@A_JAPARATION） https://twitter.com/A_JAPARATION

Instagram （@a_japaration） https://www.instagram.com/a_japaration

「A_JAPARATION_FILM」組織概要

名称：A_JAPARATION_FILM

（読み：ア・ジャパレーション・フィルム）

設立年月日：2020 年 4 月 21 日

代表者名：熊谷 宏彰

所在地：群馬県前橋市南町 3-50-2 プラザ・アン 2C

合同会社ザーズラック内

事務局：合同会社ザーズラック

本件に関するお問い合わせ先

A_JAPARATION_FILM

代表電話番号 080-1380-0351 (熊谷)  E-Mail a.japaration.film@gmail.com

プレスキット

① 予告編 150 秒 ※Web では公式 YouTube 埋め込み、もしくは画像キャプチャをお願い致します。

② コンセプトフィルム 7 分 7 秒 ※予告編を補完する程度の部分的利用にてお願い致します。

③ ロゴマーク  ④ 主な作品の一場面

ダウンロード：http://t.zi.cr/

※当該 URL の転載は禁止させていただきます。

※ご提供する素材は、本件記事以外の用途での二次利用はおやめください。

つきましては、本件につきご紹介いただきたく、

ご検討のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

「合同会社ザーズラック」会社概要

商号：合同会社ザーズラック

英文商号：Zazrak Corporation

設立：2017 年 3 月 17 日

代表社員：代表執行役員社長 福井 健一郎

本社所在地：群馬県前橋市南町 3-50-2

プラザ・アン 2C

本店所在地：長野県佐久市長土呂 1912-2

URL : https://zi.cr/